Affertur breve Innocentii XII proscribentis vi- ginti tres theses, quæ prætextu amoris erga Deum purissimi in Gallo docebantur, num. 33.

Condemnatione duarum thesism de omnipotentia donata, et subjecta creaturæ, num. 28.

Prohibitiō thesis de usu scientiæ in confessione acquisitæ, num. 29.

Affertur damnatio centum et unius propositionum facta a Clemente XI in constitutione *incip.* Unigenitus, num. 34.

Quæ censura notandus sit, qui propositiones a pontifice loquente ex cathedra damnatas amplecti- tur adhuc ut probabiles et veras, num. 36 ad 38.

Recensetur præcipua censurarum genera, quibus notari possunt propositiones referentes doctrinam fidei catholicae et Christianis moribus nocivam, a quibus exēdem propositiones damnationem sorbiuntur, num. 39 ad 63.

Adducuntur propositiones quinque duellorum ab usui faventes nuperrime damnatae a Benedicto XIV, ann. 1752, et constitutio per extensem datur, num. 35.

Varii errorum gradus, num. 64.

PROSOCER, et PROSOCRUS.

Vide *verb.* Affinitas, art. 1, num. 16.

PROSPECTUS (VI, 837).

Moniales nequeunt retinere prospectum in ecclesias sacerdotalium et regularium. Vide *verb.* Prospe- ctus, num. 1.

Alia ad rem, num. 2 et 3

PROTONOTARIJ DE NUMERO PARTICIPANTIJ (VI, 839).

Protonotarij unde dicti, illorum origo, quomodo appellantur in litteris apostolicis, quot et ad quid instituti, quale eorum officium, quibus gaudeant privilegiis, et quæ sit eorum præcedentia. Vide *verb.* Protonotarij, num. 1 ad 12 et 21.

Alia ad ipsis, num. 13 ad 20.

Et præsertim de moderata illorum facultate pro promotione ad gradus doctoratus. Vide n. 22.

An vacato per contractum matrimonii protonota- riatu, reservatarius decreti amittat pretium, n. 23.

PROTONOTARIUS TITULARIS, SEU EXTRA NUMERUM (VI, 843).

Protonotarii titularis privilegia et exemptiones

quæ sint, vel non. Vide *verb.* Protonotarius titula- ris, num. 4 per totum.

PRUDENTIA.

Prudentia quid sit. Vide *verb.* Virtus, n. 96.

PSALMUS, PSALTERIUM (VI, 847).

Psalmus quid sit, et quid Psalterium. Vide *verb.* Psalterium, n. 1 ad 5.

Quisnam fuerit Psalmorum auctor, num. 6 ad 10.

Psalmorum numeros assignatur et innuitur, quare alii vocentur penitentiales, et alii graduales, et unus invitatorialis, num. 11 ad 15.

Quid de usu et antiquitate alterni cantus psalmo- rum, hymnorum et cantorum, eorumque mutatio- ne, ac mysteriosa divisione in singulis hōris cano- nicis, ac de eorumdem differentia, ac de psalterio beatæ Mariæ virginis, num. 16 ad 47.

Monetur lector, ut caute legat quæ de psalmis lo- quitur auctor, in *not.*

Quid sit Psalterium Romanum, et Psalterium Gallicanum, et quoniam Psalterio utamur in divinis reitandis officiis, explicatur, siimulque auctor emendatur, in *not.* ad num. 39.

Psallendi debitum quibus competit. Vide num.

48.

PUBERTAS

Vide *verb.* Matrimonium, art. 2, n. 31.

PUBLICA HONESTAS.

Publicæ honestatis impedimentum. Vide *verb.* Impedimenta matrimonii, art. 2, n. 20.

PUNCTATOR, PUNCTATURA (VI, 857).

Punctator ubi retinere debeat librum punctatu- ræ. Vide *verb.* Punctator, n. 1.

Alia ad rem, n. 2 ad 15.

PURGATORIUM (VI, 859).

Purgatorium quid sit. Vide *verb.* Purgatorium, n. 1.

De fide dari purgatorium probatur ex variis sa- cræ Scripturæ locis, et aliae probationes relinquuntur videndæ apud graves auctores, qui assignantur, n. 2 ad 11.

De purgatorio dogma proponitur, n. 22 ad 24.

Quid de purgatoriis locis, ac duratione, ac de tem- pore et modo, quo animæ in ipso torquentur, num. 12 ad 20.

Alia de ipsis animabus purgatoriis. Vide *verb.* A- nimæ, per tot.

PYROMANTIA.

Pyromantia quid sit. Vide *verb.* Superstition, num. 19.

PYROTECHNICA.

Pyrotechnica quid. Vide *verb.* Mundus, num. 207.

PYTONIA.

Pytonia quid sit. Vide *ibid.*, num. 27.

Q

QUADRAGESIMA (VI, 869).

Quadragesima unde dicta; quid sit, et cur qua- draginta dies deputati sint pro abstinentia ac jeju- nio, et non plures vel pauciores. Vide *verb.* Qua- dragesima, num. 1, 2 et 3.

Quadragesimæ jejunium a quo institutum, et quo jure servandum, num. 4 et 5.

Quadragesima Christi cur circa tempus differat a nosira, num. 6.

Assignatur quo tempore a diversis Ecclesiis ob- servetur Quadragesimæ jejunium, num. 7 ad 11.

In Quadragesima non est prandendum ante Ves- peras, num. 12.

Dispensatus: circa esum carnium an et quando

censeatur etiam dispensatus a jejunio, et ad quem spectet in casu dispensare. Vide verb. Quadragesima, num. 13, 14 et 15 et verb. Jejunium, ubi ad rem putatur novissima dispositio Benedicti XIV.

Quid de illo, qui in fraudem jejunii se transfert ad locum ubi non viget obligatio jejunandi, num. 16 ad 19.

Episcopus quibus delegare debeat facultatem dispensandi in quadragesima, n. 20.

Assignantur aliqua, quae fieri prohibentur in Quadragesima, n. 21 ad 26.

In Quadragesima quoties sit concionandum, et an concessionares excusentur a jejunio. et abstinentia a carnibus, num. 27 ad 32.

Quid de coqu's parantibus in Quadragesima cibos religiosis, num. 33 et 34.

Alia vid. n. 35 ad 40.

QUÆSTUARE, QUÆSTUARII, seu QUÆSTORES (VI, 897).

Quæstarii non sunt admittendi, nisi habeant debitam licentiam. Et a quibus talis licentia concedi possit, et quid pro tali concessione sit exigendum Vide verb. Quæstuarii, num. 1, 2 et 3.

Quomodo in quæstuatione se gerere debeat religiosi mendicantes. Vide num. 28. Declaratur auct., num. 17, 29.

Alia plura de ipsis, num. 4 ad 27.

Feminae prohibitur quæstuare pro concessionatis. Vide verb. Prædictor, num. 109.

QUARTA FUNERALIS (VI, 877).

Quarta funeralis quo jure, et propter quid inducita, ad qualem portionem reduci, et quo tempore prescribi possit. Vide verb. Quarta funeralis, num. 1, 2 et 3 et num. 45 et 46.

Quarta funeralis quando debeatur ecclesiæ parochiali, et de quibus rebus ipsam prætendere possint parochi, et signanter juxta dispositionem Benedicti XIII in constitutione incip. Romanus Pontifex, quæ afflertur. Et in quibus conventibus ipsam solvere teneantur regulares juxta dictam dispositionem, n. 4 ad 25.

Parochi an possint prætendere duplicum quartam ab hæredibus defunctorum, qui sepeliuntur in ecclesiis regularium. Et afflertur ad rem constitutio Clementis X et novissima resolutio Sacre Congregationis episcoporum et regularium, num. 26, 27 et 28.

Afflertur ad rem varia decreta sacrarum congregationum Episcoporum, Rituum et Concilii. Vide n. 29 ad 32, et n. 40 et 41.

Parochi an licite possint majorem quartam exigere ab iis qui repentina morte deceidunt, et ab exterioris tumulandis in ecclesiis regularium, quam ab illis, qui testamentum condunt, et a civibus, n. 33 et 34.

Utrum ad regulares, an ad parochos spectet probare, quod ipsi regulares per quadraginta annos ante Tridentinum concilium quartam funeraliem haud solverint, num. 43.

Dicit ecclesia cathedralis ab aliis ecclesiis quoad acquirendam præscriptionis exemptionem a solutione quartæ funerariae, et differentiam vide, num. 44.

Quarta funeraria poti haud potest ab hæredibus defuncti, sed ab ecclesia, ubi ille tumulatur, num. 46.

Alia ad rem, num. 35 ad 39.

QUATUOR TEMPORA (VI, 895).

Jejunium Quatuor Temporum a quibus institutum, quale sit mysterium talis institutionis? et assignatur tempus tale jejunium celebrandi. Vide verb. Quatuor Tempora, num. 1 ad 6.

QUINQUAGESIMA (VI, 901).

Quinquagesima a quo instituta, et qui olim in ipsa tenentur ad jejunium. Vide verb. Quinquagesima, num. 1 et 2.

Latus de tribus Dominicis, nempe septuagesimæ, sexagesimæ, et quinquagesimæ agitur, num. 3 et seqq.

R

RAPINA.

Vide verb. Furtum, et verb. Poena, art. 2, num. 180.

RAPTOR, RAPTUS (VI, 903).

Raptor virginis quale delictum committat, et an gaudeat immunitate. Vide verb. Raptor, num. 1, 2 et 3

RATIONIS USUS (VI, 303).

Circa septennium inchoari solet, reprobanturque Natta et Bursatus. Vide verb. Rationis usus, num. 1 et seqq.

RECIDIPI.

Vide verb. Absoluto, art. 2, num. 14 ad 19.

RECLAMATIO.

Contra validatem professionis. Vide verb. Professionis regularis, num. 65 ad 79.

RECOGNITIO CORPORIS DELICTI (VI, 905).

Recognitio cadaveris in loco immuni de ejus licentia fieri debeat, et an, et quando possint cadavera exhumari ad eorumdem faciendam recognitio-nem. Vide verb. Recognitio Corporis delicti, num. 1 ad 21, ubi plura ad rem.

RECURSUS (VI, 907).

Recurrentes ad Justices laicos quando, et in quas incident censuras. Vide verb. Recursus, num. 1 ad 37, ubi alia plura scitu necessaria referuntur.

Recurrentes ad sedem apostolicam, eorumque procuratores offendit prohibentur sub poena excommunicationis, num. 39.

Alia ad rem facientia vid. num. 40 et seqq.

REFERENDARIJ CURIAE ROMANÆ (VI, 907).

Referendarii utriusque signatorum papæ quibus gaudeant privilegiis, exemptionibus, honoribus, ac precedentia. Quales esse debeant, quale cornu officium; quales materias proponere debeant in signaturis; ad quid teneantur in causarum expeditionibus, et ad quid possint se extendere; et quot ac quæ sint signature. Vide verb. Referendarii, num. 1 ad 17.

REFRACTARIJ (VI, 913).

An et quando refractarii bullæ Unigenitus, sint a sacra Eucharistia et viatico repellendi. Vid. verb. Refractarii, per totum.

REGALIA (VI, 913).

Regalia quid sit, et illius jus praesertim in Galiliis; unde oriatur, et quid adversus illam levitatum. Vid. verb. Regalia, per totum.

REGES.

Reges quare non in capite, sed in humero ungan-tur. Vide verb. Episcopus, art. 2, num. 48.

REGIMEN (VI, 913).

Regendi forma est triplex, monastica, œconomica et politica, et explicatur. Vide verb. Regimen, num. 1 ad 4.

Forma regendi politica est triplex, monarchica, aristocratica et democratica, et quæ sint singulæ, et qualis ex ipsis sit præstantior, num. 5 ad 12.

Animadvertisit in auctoris sententias, in not. ad num. 12.

Exhibitent tres species mixturæ monarchia, aris-

stocratiae, et democratiae Vide verb. Regime, num. 21 ad 27.

Forma regendi politica secundum aliquos est quintuplex, num. 13.

Regimen Ecclesie quale suu, num. 14 ad 20.

Vide notata ad num. 15 et ad num. 17, ubi auctor explicatur, ac paritas ab eo adducta rejicitur.

REGULÆ.

REGULE CANCELLARIAE.

Vide verb. Beneficia, art. 9 et 10 per tot.

REGULE JURIS CANONICI IN 5 ET 6 DECRETALIUM.

Vid. verb. Regule juris canonici in 5 et 6 Decretalium per tot.

Reconsentur doctores, qui scripserunt in regulas Juris canonici, monitasque datur circa illarum usum ac potestatem, in add. ad finem.

REGULE JURIS CIVILIS.

Vide verb. Regule juris civilis, per tot.

Recensentur jurisconsulti, qui commentarii sunt regulas juris civilis, earumque usus ac potestas in digitatur, in add. ad finem.

REGULARES (VI, 1807).

REGULARES QUOD EA QUAE POSSUNT ET DEBENT, VEL NON.

Regulares de cuius approbatione ac licentia audiire possint confessiones, sive regularium, sive secularium, sive monialium, et a quibus casibus absolvere possint, et in quibus impedimentis dispensare. Vide verb. Regulares, art. 1, num. 1 ad 11; art. 2 ad finem.

Regulares an teneantur solvere decimas, et an possint mulieres post partum benedicere, et esse compates, num. 12, 15 et 14.

Regulares an possint habere peculium in particulari, et quid de illis, qui proprietarii decedunt, ac de superioribus corum spolia sibi appropriantibus, num. 15 ad 20.

Quod ea quae concernunt regulares apostatas, vel incorrigibiles, num. 21, 22 et 23.

Regulares, quoad recitationem divini Officii, eorum ordinationem, cum monialibus locutionem, eorum præcedentiam, prædicationem, possessiones, invitatum, professionem, privilegia, questuationem, num. 24 ad 33.

Regulares quid possint, vel non, circa funera, quartam, et sepulturam, et administrationem sacramenti Eucharistiae, ac extremæ unctionis hospitantibus in eorum monasteriis, quid circa bonorum alienationem, campanarum pulsationem, num. 34 ad 43.

Regulares an et de cuius licentia obtinere possint beneficia secularia, num. 44.

Quid de regularibus, vel aliis clericis saecularibus aliquem quomodolibet inducentibus ad eligendam sepulturam in eorum ecclesiis, num. 45 et 46.

Regulares non possunt admittere presbyteros saeculares ad celebrandum in suis ecclesiis contra prohibitionem episcopi, et possunt inter missarum solemnias recipere ea que sibi offeruntur, num. 47 et 48.

Quid de numero religiosorum in monasteriis, sen conventibus, ac de subjectione eorum superioribus, et quid in eorum causis ad sanctum Officium spectantibus, num. 49 ad 54.

Alia plura de regularibus, et quoad transitum ad aliam religionem, quoad facultatem testandi, quoad largitionem mulierum, quoad obligationem acceptandi reformationem tam pro ipsis quam pro monialibus. Et ad rem afferuntur constitutiones et decreta, num. 55 ad 85.

Regularium numerus in unoquoque conventu praesertim non potest a superioribus augeri, neque potest unus habere locum in duobus monasteriis, num. 86, 87 et 88.

FERRAR. VIII.

Alia ad rem, num. 89 ad 110.

Regulares et praesertim Franciscani, quibus cibis uti possint in suis jejuniis, num. 111 et 112.

Regulares an liceat possint esse patrini, et qualis compaternitas ex vi regule prohibeatur fratribus Minoribus, num. 113 ad 118.

Alia ad rem, usque ad num. 156.

Quatuor examinantur quæstiones circa laicum post patratum delictum effectum regularem, num. 158, 159.

Quandonam regularis ex necessitate patri, matri, etc, superveniente exire e religione possit, et cis subvenire, num. 160.

Regularis an testis in testamento, procurator in iudicio saeculari, executor testamentarius sine superioris licentia, arbiter, tutor, tabellio, depositarius esse possit, num. 161 ad 168.

Regularis quid ubi exeat a religione, quid suppressa religione, et quid si transeat ad religionem capacem recuperet, num. 169 ad 171.

Quid item recuperet, si promoveatur ad episcopatum, num. 172.

REGULARES, QUOD EA IN QUIBUS SUBDUNTUR VEL NON JURISDICTIONI ORDINARIORUM.

Exemptio quid sit. Vide verb. Regulares, art. 2, num. 1.

An acquiri a regularibus possit communicatio privilegiorum, num. 139.

Episcopi in quibus habeant jurisdictionem tum ordinariam, tum delegatam in regulares, et assertur ad rem constitutio Gregorii XV de exemptione privilegiis, et adducuntur responsa sacre congregationis concilii ad varia dubia super dicta constitutione, et variae resolutiones sacre congregationis specialiter deputatae in causa Angelopolitanæ jurisdictionis vertente inter episcopum et Patres Jesuitas, confirmatae ab Innocentio X, num. 2 ad 8.

Regulares subjiciuntur episcopis in pluribus, quæ assignantur, num. 9 ad 76.

Ad num. 39, vide num. 77 et 87.

De casibus, quibus regulares licet exempli subjiciuntur delegati episcoporum juris fictioni, num. 140.

Regulares, non obstantibus eorum privilegiis et exemptionibus, an, et quando possint ab ordinariis constringi censuris, num. 78 ad 83.

Inniuitur quid sit attendendum tam ab ordinariis, quam a regularibus, et ad rem assertur pro corona de monitis concilii Vienensis episcopis, et regularibus directum in mutua debite dilectionis argumentum, num. 84, 85 et 86.

Ad num. 84 auctoris vid. notata circa reverentiam a regularibus exemplis episcopo praestandam, num. 141 et 142.

An regulares exempti transeundo ante thronum episcopi teneantur eidem genuflectere, seu potius capit et humeros inclinare, num. 143 ad 149.

Regulares non teneantur ratificare suam professionem coram episcopis ante susceptionem sacerdotum ordinum. Vide verb. Professio regularis, num. 148.

REGULARIS DELINQUENS, ET QUOD IMMUNITATEM.

Regulares delinquentes intra vel extra claustra, a quo puniendi. Vide verb. Regularis delinquens, num. 1.

Bona regularium decadentium extra claustra ad quem spectent, num. 2.

Alia plura ad rem et quod immunitatem, num. 3 ad 86.

REGULARIS PRÆLATUS (VI, 922)

Prælati nomen unde dictum et prælatura quid sit. Vide verb. Prælatus, num. 4 et 2.

Prælati regulares supremi, medi et infra, cui sunt et quam potestate habent in suis subditis, num. 3 et 4.

Pro eligendis prælati regularibus, quæ forma sit servanda, num. 5, et verb. Electio, art. 1, num. 20. Quoad illos, qui possunt eligere, vel eligi in prælatos, et quoad obligationem quam habent electores eligendi digniores; et ipsi prælati, si indigni sint, renuntiandi. Vide verb. Electio, art. 2, 3 et 4.

Prælati putativi gesta an, et quando siut valida, num. 8 ad 12.

Prælati regulares sub pena excommunicationis prohibentur religiosis concedere officia aut dignitates, seu pœnas remittere ad instantiam quarumcumque personarum extra suos ordinis, num. 13.

Prælati regulares, uti generales, et provinciales a quibus casibus possint vel non, absolvere suos subditos, num. 14 ad 31, et verb. Absolutio, art. 1, num. 29.

Verum ad num. 20 auctoris, vide in *not.*

Prælati regulares a quibus irregularitatibus possint vel non dispensare suos subditos, num. 32 ad 38, et verb. Irregularitas, art. 3, ac verb. Absolutio, art. 1.

Prælati regulares, et de eorum licentia sui religiosi confessarii quando possint dispensare super impedimento petendi debitum conjugale, num. 36 et 37, et verb. Matrimonium, quoad debitum conjugale, art. 2.

Prælati regulares quando et quomodo possint ingredi clausuram monialium, aliisque ingrediendi licentiam concedere, ac transgressores absolvere, num. 38 ad 46, et verb. Moniales, art. 3, num. 73.

Prælati regulares, quamvis generales nequeunt sine approbatione episcopi audire confessiones monialium sibi subjectarum; neque jure ordinario concedere indulgentias suis subditis, num. 47, 48 et 49. Moniales, art. 5 et verb. Indulgencia, art. 2.

Qui prælati regulares concedere possint monitoria pro suis subditis, num. 50, 51, et verb. Monitorium, num. 10.

Prælati regulares in quibus votis et juramentis possint dispensare. Vide verb. Juramentum, art. 3, et verb. Votum.

Prælati regulares, puta generales et provinciales undecim tantum casus reservare possunt, qui assignantur, num. 53 ad 55.

Soli prælati auctoritatem quasi episcopalem habentes possunt casus reservare, et nullatenus superiores locales; imo superiores locales nequeunt jure proprio a dictis casibus reservatis absolvere, nec sibi eligere confessarium non approbatum, num. 56 ad 59.

Regularis, qui inscio vel invito prælato sui ordinis, de licentia episcopi, audit confessiones, an valide eas excipiat. Vide verb. Approbatio, art. 1, n. 18 et 19.

Prælati regularium possunt suos subditos ab audiendis confessionibus suspendere, num. 61, et verb. Approbatio, num. 20.

Prælati regulares possunt suos subditos notarios creare et dispensare cum ipsis illegitimis ad prælaturas religionis, ac quando id censeantur facere, num. 62, 63 et 64.

Quid possit et debeat prælatus regularis, si alius prælatus sibi inferior capitatur a Turcis, seu ab aliis hostibus, num. 65 et 66.

Assignatur quid importent absolusiones generales solitarii a prælati in quibusdam anni solemnitatibus, et in fine visitationis, quid date in articulo mortis, ac quid date a presidente ante electionem, num. 67 ad 73, et verb. Indulgencia, art. 2, 4 et 5.

Prælati regulares possunt concedere specialibus benefactoribus filiantias, seu litteras filiationis, num. 74.

De privilegiis prælati regularis, tum de potestate ejusdem in suos subditos. Vide num. 80.

Prælati regulares, an, et quando teneantur applicare Missam pro omnibus suis. Vide verb. Missa, art. 3, num. 11 circa finem.

Prælati regulares nequeunt concedere licentiam exhumandi cadavera sepulta in eorum ecclesiis. Vide verb. Cadaver, num. 21 et 22.

REGULARIS PROFESSION (VI, 943).

Professio regularis quid sit? Et alia est expressa, et alia tacita, et quæ sit utraque. Vide verb. Professio, regularis n. 1 et 2.

Ad valorem professionis qualis actas requiratur, num. 3, 4 et 5.

Quid de anno probationis prærequisito ad valorem professionis, et de professione emissa in articulo mortis ante completum dictum annum probationis, n. 6 ad 14.

Professio emissa iuxta dispositionem concilii in ordine Minorum, et in religione sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum est valida, non obstantibus eorum municipalibus statutis contrarium disponentibus circa actas requisitam, num. 15 et 16.

Professio an possit per superiore prolongari lapso tempore novitatus, num. 17 et 18.

Ad valorem professionis requiritur, quod tam novitatus, quam ipsa professio fiat in conventibus designatis; secus professio erit nulla, et ad rem adducitur decretum Urbani VIII, num. 19, 26 et 21.

Ratificare volentes professionem nullam ob defectum loci designati, an teneantur reiterare novitatum, et exquirere novum consensum capituli, num. 22 et 23.

Professio per qualem metum reddatur nulla, vel non, num. 24 ad 39.

Ad valorem professionis requiritur consensus, et acceptatio illius vel illorum ad quos spectat aliquem ad professionem recipere; et quid de ipsis, num. 40 ad 47.

Ad valorem professionis expressæ an requiratur certa verborum forma, vel an fieri possit etiam significis, et nutibus, et etiam per procuratorem, num. 48 ad 51.

Professio tacita an sit ablata per concilium Tridentinum et quid requiratur ad ejus valorem, num. 52, 53 et 54.

Alia ad rem, num. 55.

An professus ignoranter ante decimum sextum actatis annum ex errore fidei baptismatis, si exercet postea actus solitos a professis fieri, censendum sit tacite professus, num. 56.

Hermaphroditus an possit ad professionem admitti, num. 57, 58 et 59.

Religiosus professus an possit ejici a religione sub prætextu quod aliquo morbo laboret, n. 60, 61 et 62.

Quid si reperiatur aliquis professus per simulationem in monasterio monialium, vel aliqua, per simulationem professa in conventu Vivorum, n. 63.

Novitus de licentia superiorum exiens e monasterio, et rediens ad triennium, an statim profiteri possit, n. 64.

Quicunque nulliter professus potest reclamare, et ad legitimam reclamationem contra nullitatei professionis tres potissimum conditiones requiruntur, que assignantur et explicantur, n. 65 ad 80.

Nulliter professus certo sciens coram Deo, et in conscientia suam professionem esse nullam ex aliquo essentiali defectu an possit tutu conscientia discedere, ac etiam nubere, ibid. num. 81 et 82.

Nulliter professus dubitans an tacite, vel expresse professionem suam ratificaverit, et quando possit reclamare, num. 83.

Nulliter professus an, et quomodo possit professionem suam ratificare, n. 84 ad 87.

Quid de illo, qui receptus pro laico, seu converso, ante, vel post professionem transit ad statum clericalem, et de illo qui professus in aliqua religione, vult ad aliam transire, n. 88 ad 91.

Cogentes viros, vel mulieres ingredi monasterium vel retrahentes, aut impedientes ne ingrediantur quomodo peccent, et in quibus paenitentia subjiciantur, n. 92 ad 97.

Professio regularis varios sortitur effectus, qui assignantur, n. 98 ad 107.

Regulares an teneantur ratificare professionem coram episcopo ante susceptionem sacrorum ordinum, n. 108 et 109.

Alia ad rem, n. 110 ad 127.

Multa utilia exarantur de professione facta, n. 128 ad 156.

Professio regularis, vel ingressus alicujus religionis an liberet debitorem ab obligatione restituendi et solvendi debita antea contracta, et an similis debitor possit religionem ingredi, et professionem remittere. Vide verb. Restitutio, art. 5, n. 60, ubi plura ad rem.

Ad professionem legitimam quae sint necessaria, vid. in Appendix, per tot.

RELEGATIO.

Relegationis poena quid sit. Vide verb. Poena, art. 2, num. 22.

RELIGIO NATURALIS ET REVELATA (V, 1135).

Religio unde dicta, et quae sit ejus utilitas, necessitas et origo. Vide verb. Religio naturalis et revelata, num. 1 ad 42.

Existentialis naturalis religionis asseritur, ubi et de Deo et variis ejus attributis, praesertim de providentia, num. 43 ad 84.

Officia hominis, quae ex Dei providentia sequuntur, num. 85 ad 98.

Divinae revelationis utilitas, convenientia et existentia, num. 99 ad 125.

Revelationis divinae characteres qui sint, et probatur hos dari et in sola Christi religione reperiri, non autem in pagana vel in mahometana religione, num. 126 ad 42.

Religio Romano-catholica est sola, quae revelata a Deo religionis characteres retineat, num. 43.

RELIGIONES REGULARES ET MILITARES VI, 1201).

QUOD EA QUAZ CONCERNUNT RELIGIONES IN GENERE.

Religio unde dicta, et quid sit, et quid sit religiosus, et an idem significet ac regularis. Vide verb. Religiones regulares, etc., art. 1, num. 1 ad 6.

Tria vota paupertatis, obedientiae et castitatis an, et quo jure sint de essentia religiosis, num. 7, 8 et 9.

Status religiosus a quo fuerit primo institutus, et an ante Christi adventum fuerit aliqua proprie dicta religio, num. 10 ad 16.

Religiones in quibus inter se convenient, ac differant, num. 17.

Religio alia est contemplativa, alia activa, et alia mista, et explicitantur singulare, num. 18 ad 21.

Religiones insuper aliae sunt clericales, aliae inachales, aliae mendicantes, et aliae militares, et quae sint singulare, num. 22 ad 27.

Professi in religionibus militaribus an et quales dicantur veri religiosi, num. 28 et 29.

Iunxit utilitas Ecclesiae propter religionum institutionem, et religiones in specie assignantur, num. 30 ad 35.

RELIGIONES, QUOD PRIMAM PRINCIPALIOREM REGULAM ET MILITANTES SUB IPSA.

Prima principalior regula est sancti Basilii ab eodem instituta. Vide verb. Religiones, art. 2, num. 1.

Anachronismus notatur, in not. ad n. 1.

Religiones a quibus olim approbarentur, ac confirmarentur, num. 2 et 3.

Monachi Sancti Basili quando, et ubi fuerint reformati, ac divisi, et a quo fuerint in unam tantum congregationem redacti, num. 4 ad 7.

Qui olim militaverint, et nunc militent sub divi Basili regula, num. 8 ad 14.

RELIGIONES, QUOD SECUNDAM PRINCIPALIOREM REGULAM, ET MILITANTES SUB IPSA.

Secunda principalior regula et sancti Augustini, a quo duo fuerunt ordines instituti, eremitarum scilicet et canonicorum regularium, eorumque assignantur prærogativæ, et enumerantur omnes religiones tum regulares, tum equestres, quæ olim militarunt, et nunc militant sub dicta utriusque ordinis regula. Vide verb. Religiones, art. 3 per tot.

Lector monetur de auctoris hallucinationibus, in not. ad num. 1.

RELIGIONES, QUOD TERTIAM PRINCIPALIOREM REGULAM ET MILITANTES SUB IPSA.

Tertia principalior regula est sancti Benedicti ab eodem instituta, et assignantur omnes congregations, et equestres ordines sub ipsa militantes. Vide verb. Religiones, art. 4, per tot.

RELIGIONES, QUOD QUARTAM PRINCIPALIOREM REGULAM ET MILITANTES SUB IPSA.

Quarta principalior regula est sancti Patris nostri Francisci, Ieo, sibi revelante, et de verbo ad verbum dictante ab eodem conscripta. Vide verb. Religiones, art. 5, num. 1 et 2.

Religio fratrum Minorum quando incepit, et a quo fuerit confirmata, num. 3.

Sub regula sancti Patris nostri Francisci militant variis utriusque sexus fratres, ac sorores, tum in claustris, tum extra claustra, et assignantur, num. 4 ad 17.

Ab ordine, seu religione seraphici Patris nostri Francisci originem, seu progressum, vel dependentiam habuerunt variis aliis ordines, seu congregations regulares et saeculares utriusque sexus, et assignantur, num. 18 ad 44.

Ab ordine predicto promoti, vel dependentes sunt variis ordines equestres, qui assignantur, n. 45 ad 50.

Ordo seraphicus est perpetuo duratus ex divina revelatione facta sancto Patri nostro Francisco, num. 51.

Afferuntur diversa encomia data eidem ordini a diversis summis pontificibus, n. 52, 53 et 54.

Allertur pro complemento novissima constitutio Benedicti XIII, dirimens controversias de ejus principiis et anterioritate, num. 55.

QUOD PARTICULARES ALIAS RELIGIONES, ET CONGREGATIONES SUB NULLA DICTARUM QUATUOR PRINCIPALIORUM REGULARUM MILITANTES, SED PROPRIAS REGULAS ET CONSTITUTIONES HABENTES.

Assignantur variis particulares ordines ac congregations, tum virorum, tum monialium; et variis ordines equestres. Vide verb. Religiones, art. 6, num. 1 ad 22.

Recensentur auctores, qui agunt de origine, et variis regularium speciebus, deque originibus monasticis tractant, num. 23 ad 28.

Reliquiarum detractio in elevatione corporum sanctorum quomodo puniatur. Vide verb. Reliquiae, num. 1 ad 5, et verb. Cultus sanctorum.

REMEX (VI, 1284).

Christiani captivi in tritemibus Turcarum an licite remigare possint contra Catholicos ob evitandam mortem, vel grave damnum. Vide verb. Remex, num. 1.

Huius confluentes an, et quando gaudeant immunitate ecclesiastica, num. 2 ad 19 ubi plura ad rem.

REMISSIO.

Remissio mercedis, seu pensionis quando a locatore sit facienda, vel non. Vide *verb.* Locatio, num. 57, *verb.* Emphyteusis, art. 2, num. 29.

REPETUNDÆ.

Repetundarum criminis pena quæ sit. Vide *verb.* Poena, art. 1, num. 483.

REPRÆSENTATIONES.

Repræsentationes an, et quæ fieri possint in ecclesiis. Vide *verb.* Ecclesia, art. 5, num. 49.

REPUDIUM.

Vide *verb.* Repudium, n. 1 et seqq.

RESCISSION AC NULLITAS MATRIMONII
(VI, 1287).

Quid Benedictus XIV statuerit circa methodum in peragendis judicis dissolutionis vinculi matrimonialis; et ejus auctoritate constitutio. Vide *verb.* Rescission matrimonii, num. 1.

Quisnam in hujusmodi matrimonii causis, ex mente concilii Tridentini, sint judices. num. 2 ad 6.

An abbates et alii inferiores prælati potestate in predictis causis judicandis polleant, num. 7 et 8.

SCRIPTUM (VI, 1294).

Rescriptum vi nominis quid importet, et quid sit. Vide *verb.* Rescriptum, num. 1 et 2.

Rescriptum aliud est justitiae, et aliud gratiae, et utrumque explicetur, num. 3 ad 6.

Rescripta tum justitiae, tum gratiae quis impetrare possit, vel non, num. 7 ad 10.

Rescripta tum justitiae, tum gratiae intra quod tempus praesentari debeant, et quale tempus sit in ipsis attendendum, num. 11 ad 16.

Ianuitur quomodo rescripta sint interpretanda, et ad rem adducuntur exempla, num. 17 ad 22.

Qualis interpretatio facienda sit in rescriptis habentibus vim beneficij. Vide *verb.* Privilegium, art. 2, num. 19 ad 28.

Rescripta sive justitiae, sive gratiae per subreptionem, vel obreptionem obtenta, quando ipso iure sint nulla, vel non, et qualis sit differentia inter subreptionem, et obreptionem, et quomodo per ipsas rescriptum vitiari possit, num. 24 ad 33.

Quisnam probare debeat subreptionem et obreptionem rescripti, num. 50 ad 57.

Unde constare possit principem non ita rescriptum facturum fuisse, uti haec, vel illa qualitas esset expressa, vel non, num. 58 ad 64.

Error Latinitatis, vel in nomine, aut pronominis, et quando vitiet rescripta apostolica, aut testamenta, vel alias scripturas, num. 34 ad 37.

Rescripta apostolica, et alia quando presumuntur falsa, num. 38 et 39.

De indiciis, quibus vera rescripta a falsis discernuntur, num. 65.

Rescripta justitiae quando expirant re adhuc integra, vel non, et quando res adhuc integra dicatur, vel non, num. 40 et 41.

Rescripta gratiae quando expirant, vel non, num. 42 ad 48.

SCRIPTA, QUOD EA QUÆ CONCERNUNT RENUNTIATIONEM ET REVOCATIONEM RESRIPTORUM.

Vide *verb.* Privilegium, art. 3.

Formæ rescriptorum variae quot sint, et explanantur, num. 66 ad 72.

Rescriptum ad instantiam et rescripto motu proprio, quæ sint, et quis sit illorum effectus, num. 73 ad 77.

Clausulæ in rescriptis addi solitæ enumerantur et explanantur, num. 78 ad 82.

Regulæ variae ad rescriptorum interpretationem seruntur et elucidantur, num. 83.

Quodnam rescriptum præferendum, et executioni mandandum, quando super una eademque causa duo vel plura rescripta sunt impetrata, num. 84 ad 87.

Quot modis vitiari et suspecta reddi possint rescripta, num. 88 ad 91.

An subsistat rescriptum, in quo ex duabus causis, simul et copulative allegatis, una sit vera, altera falsa, num. 92 et 93.

Rescripta an vitientur per errorem adiectæ qualitatibus, num. 94.

RESERVATIO CASUUM (VI, 1317).

Reservatio casum, et casus reservatus quid sit, et per ipsum actum reservationis quæ persona alibiatur. Vide *verb.* Reservatio easum, num. 1, 2 et 3.

Regularis in diœcesi episcopi approbatæ possunt absolvere penitentes alterius diœcesis a casibus in ipsa reservatis, et an id etiam possint alii confessari, num. 4 et 5.

Datur in Ecclesia Dei potestas reservandi casus, que peccata reverari debeant, et quibus competat, vel non, talis potestas, num. 6 ad 12.

Papa quæ peccata ordinarie sibi reservet, et quinam sint casus papæ reservati, num. 13, 14 et 15, et *verb.* Absolutio, art. 4, *verb.* Excommunicatio, art. 2, 3 et 4.

Quinam sint casus episcopis reservati, n. 36.

Quinam sint casus, qui reservari possunt a praelatis regularibus, num. 17 ad 23.

Regulares non exempli subjacent casibus ab episcopo reservatis, num. 24.

Episcopi quas absolusiones non debeant sibi reservare, num. 25, 26.

Quid de penitentiarii cathedralium circa casus reservatos, num. 27, 28 et 29.

A casibus reservatis, sive summo pontifici, sive episcopis, sive prælatis regularibus, quinam et a quibus possint absolvere, vel non. Vide *verb.* Absolutione, per tot.

Quando et quomodo, urgente necessitate celebrandi seu communicandi, possit penitens absolvere ab inferiori confessario a peccatis reservatis, etiam conservam adhesam habentibus, et quid de penitente habente unicum peccatum reservatum sine ullis aliis, vel oblivivente aliquibus reservati, vel ipsam ignorantie, num. 31 ad 38.

Quid de confessario inferiori dubitante debito juris, sive facti, sive dubio positivo, sive negativo, an peccatum sit reservatum, et de penitente post confessionem talis peccati dubii cognoscere fuisse revera reservatum, num. 40, 41 et 42.

An, et quando possit absolves, qui post obtentam facultatem, ut absolvatur, iterum committit alia reservata, num. 43.

Pueri usum rationis habentes ante annos pubertatis, incurrit casus reservatos, num. 44.

Alia ad fem. Vide *verb.* Absolutio, Approbatio, Confessarius, Jubilæum, Moniales, Novitius, Prælatus, regularis Regulares.

Monetur lector ne laxioribus auctoris opinionibus in hoc articulo expositis se dedat, num. 53 ad 58.

RESIDENTIA, RESIDERE (VI, 1343).

Residere in ecclesia vel probende quid sit et importet, et ad residendum quid sufficiat et requiratur. Vide *verb.* Residentia, num. 1, 2 et 3.

Residentia est duplex, una vera, et altera ficta, et quæ utraque sit, num. 4.

Quæ beneficia requirant residentiam de jure, et quæ de consuetudine, num. 5 ad 8.

Quoad ea quæ concernunt canonorum residentiam. Vide *verb.* Canonicus, art. 5, per tot.

Quoad ea quæ concernunt residentiam episcopo-

rcm. Vide num. 41 ad 30; et resp. Episcopus, art. 3, num. 1 ad 39.

Quod ea quæ concernunt residentiam parochiarum. Vide num. 32 ad 45; et verb. Parochus, art. 2, num. 1 ad 56.

Quid circa residentiam clericorum simplex solum beneficium habentium, num. 12.

Episcopi residere debent in suis diœcesibus, a quibus non licet ipsis quotannis abesse sine justa causa, num. 46.

Alia vid. num. 47 ad 56.

Quid residentia præcisa, quid causativa, num. 57, 58.

Ex quibus dignosci possit, utrum beneficio imposita sit residentia præcisa, an residentia causativa, num. 59, 60.

Imperatio beneficii, quod sit obnoxium oneri residentiae causative, valida est, vel si nihil dictum sit de residentia, vel si negatum sit habere ipsum residentiae onus, num. 61.

Differentia judicatur, quæ intercedit residentiam præcisam a jure impositam inter et residentiam scriptam ab homine, num. 62.

RESIDUUM CRIMEN.

De residui criminis poena, quæ sit et quid sit crimen de residuis. Vide verb. Poena. art. 2, num. 486.

RESIGNATIO.

RESIGNATIO, SEU RENUNTIATIO BENEFICIORUM, ET PERMUTATIO EORUM (VI, 1365).

Resignatio beneficii quid sit. Vide verb. Resignatio beneficiorum, num. 1.

Resignatio renuntiatio et cessio inter se confunduntur, num. 2.

Resignatio beneficii alia est tacita, et alia expressa, et quæ ultraque sit, num. 3 ad 6.

Resignatio expressa, alia est pura, et alia conditionalis, et quæ ultraque sit, num. 7, 8 et 9.

Resignatio conditionalis fieri solet quinque modis, qui assignantur, num. 10.

Quilibet clericus ejususcum dignitatis potest ex iusta causa resignare beneficium, num. 11, 12 et 13.

Assignantur tamen multi, qui non possunt beneficia resignare, num. 14 ad 21.

Quid circa resignationem beneficiorum jurispatronatus, et electivorum, num. 22, 23 et 24.

Resignari non possunt, lito pendente, beneficia litigiosa, nec beneficia unita, num. 25 et 26.

Quid de praxi curiæ Romanæ circa resignationem parochialium ad favorem tertii, num. 27 et 28.

Assignantur justæ et legitimæ cause, ob quas potest fieri beneficiorum resignatio, etiam ab episcopis, num. 29 et 30.

Assignantur cause, ob quas possunt episcopi resignaciones admittere, num. 31 et 32.

Facta resignatione pura, et a legitimo superiore admissa, non est amplius locus pœnitentia, bene vero ante ejus admissionem, num. 33 et 34.

Qui beneficium resignavit, potest redire ad idem beneficium ex novo titulo, num. 35.

Resignatio beneficiorum in quorum manibus fieri possit, vel non, et quomodo, num. 36 ad 41.

Episcopus quibus possit, vel non, conferre beneficia in suis manibus resignata, num. 42, 43 et 44.

Resignatio reciproca triangularis, seu quadrangularis a solo papa potest admitti, num. 45.

Resignatio conditionalis cum reservatione certar pensionis a solo papa potest, et quando, ac ex quibus causis possit episcopus pensionem impone, num. 46 et 47.

Resignatio beneficii cum reservatione regressus, vel accessus; item beneficii reservatio facta cum aliquo pacto, conventione, aut confidentia, a solo papa admitti potest, num. 48 ad 53.

Resignatio beneficii, et sit licita et valida, debet esse spontanea et libera, ac pura ab omni pactio-ne, num. 54 et 55.

Resignatio pura et absoluta admitti potest ab episcopo sub justis causis, quæ assiguantur, num. 56.

Permutatio beneficiorum quid sit, cum quibus cansis fieri, et a quibus admitti possit, vel non, et quomodo, num. 57 ad 74.

Quid circa resignationem beneficiorum jurispatronatus, num. 75 ad 79.

Permutatio beneficii debet fieri cum altero vero beneficio, nec potest fieri coram episcopo cum pen-sione, num. 80.

Ad validitatem resignationum, et permutationis beneficiorum requiritur earum publicatio facta juxta formam indicatam a Gregorio XIII, cuius constitutio ad id edita adducitur, et assignantur beneficia, quæ publicari debent vel non; qui teneantur, ubi, quo modo, et quando, ac sub quibus poenis, n. 81 ad 104.

Impetrans beneficium vacatum ob neglectam publicationem ad quid teneatur, et quid si plures tale beneficium impetraverint, num. 105.

Impetrans tale beneficium tenetur concludenter probare neglectam suisse publicationem; impeditus autem legitimate non dicitur negligens, num. 106 ad 107.

Publicatione facta quomodo probetur, et quid ad id sufficiat, et an allata constitutio Gregoriana sit ubique usu recepta, num. 108 ad 111.

Quoad resignationes beneficiorum attendenda est novissima constitutio Benedicti XIV in qua varia statuantur quæ assignantur, num. 112.

Magna intercedit differentia concilium Tridentinum inter et bullam Pianam, quoad resignationem beneficii ad cuius titulum fuit quis ordinatus, faciat coram ordinario, sine hac mentione, n. 121 ad 125.

Bulla Piana, prohibens ne episcopi conferant beneficia coram ipsis resignata, consanguineis, affinitatis et familiaribus, locum sibi non vindicat quia i beneficia, quæ resignantur ex causa permutationis, num. 126.

Quoad beneficia jurispatronatus multum interest, utrum resignatione facta sit nullatenus requisito consensu patronorum, an requisito et non obtento consensu hoc, num. 127 ad 129.

Alia vid. n. 113 ad 126.

RESOLUTIONES SACRARUM CONGREGATIONUM (VI, 1405).

Quoad resolutiones sacrarum congregationum. Vide verb. Resolutiones per totum, et verb. Declarations.

RESTITUTIO IN INTEGRUM (VI, 1403).

Restitutio in integrum generatim, et restitutio in specie quid sit. Vide verb. Restitutio in integrum, n. 1 et 2.

Ut restitutio in integrum concedatur, plura requiruntur, quæ assignantur, num. 3 ad 6.

Beneficium restitutionis in integrum conceditur pluribus, qui assignantur, num. 7 ad 17.

Restitutio in integrum coram quo judice sit petenda, et intra quod tempus et quando tempus præscriptum currere incipiat, num. 18 ad 25.

Tempus concessum pro petenda restitutione non currit juste impedito, num. 26.

Ecclesiæ aliquæ loca pia sunt restituenda in integrum, etiam post lapsum tempus statutum ubi va-

rias justas causas quæ assignantur num. 27 et 28.

Petita restitutione in integrum an, et quando suspendatur executio sententiae, n. 29 et 30.

Restitutio in integrum quando, a quo, et ob quas causas concedenda sit regularibus, vel monialibus reclamantibus etiam post lapsus quinquennium contra nullitatem professionis et ut restitutio locum habeat, quid necesse sit probare, num. 31 ad 40.

Restitutione obtenta a sacra congregatione reliqui actus ubi sint faciendi, num. 41.

Quamvis prator ut corrigeret jus civile induxit restitutio in integrum, sunt tamen restitutio in integrum quas exemplo juris pratorii propositi jus civile, et illarum exempla adducuntur, num. 41 ad 44.

Interest vero, num restitutio detur jure pratorio, an ex jure civili et quare, n. 45 et seq.

RESTITUTIO (VI, 1415).

RESTITUTIO, QUOD EA QUÆ CONCERNUNT RESTITUTIONIS NATURAM, RADICES, NECESSITATEM, ET OBLIGATOS AD IPSAM.

Restitutio unde dicta, quid sit, et unde oriatur ejus obligatio. Vide verb. Restitutio, art. 1, num. 4 ad 5.

Quot et quæ sint radices restitutionis, num. 6 et 7.

Restitutio quomodo sit necessaria ad salutem, n. 8, 9 et 10.

Ad restitutionem tenetur non solum qui per se et physique, sed etiam qui moraliter influunt in damnum alterius; et cause moraliter in alterius damnum cooperantes, vel influentes, novem enumerantur in duabus versiculis comprehensa, et eorum qualibet singillatim perstringitur, num. 11 ad 58.

Animadversio in auctoris sententiam, in not. num. 34 et 40 in not.

Explicatur auctor num. 52 in not.

Obligati ad damnum impediendum sive ex iustitia, sive ex charitate, et non impeditentes, an, quando et quales ex ipsis teneantur ad restitutionem? et istorum pluri assignantur, num. 59 ad 71.

Vide etiam notas ad num. 73, 75 et 79.

Fure donante alicui partem rei furtive, vel de suo ad hoc ut teneat an teneatur ille talis ad restitutionem, num. 72 et 73.

Confessarius sive ex ignorantia, sive ex malitia, aut bona fide pœnitentem deobligans a restitutione quando tenetur, vel ipsum obligans, quando non tenetur, an teneatur ad damni compensationem, num. 73 ad 77.

Testis in judicio testimonium dicens cum damno innocentis, vel veritatem dissimulans, aut celans an teneatur ad damni compensationem, num. 78 et 79.

Ficti pauperes an teneantur restituere eleemosynas acceptias, num. 80.

Adulteri et stupratores an, et quomodo teneantur damna ex adulterio vel stupro causata compen- sare, in 81 et 82.

Parentes exponentes filios suos aliorum expensis alienos; emptores et venditores; possessori bona, vel mala fidei; defraudantes gabellias; pascentes animalia in pascuis alienis, et lignantes in alienis silvis; impeditentes aliquem a consecutione alicujus boni, an, et quando teneantur ad restitutionem, n. 83 ad 89.

An et quando sur ob fulta minuta, et alia gravia teneantur ad restitutionem, num. 90.

Res inventæ, vel derelictæ, quomodo, et quibus restituendæ, num. 91.

Canonici, vel beneficiarii an, et quando teneantur ad restitutionem fructuum ob non residentiam,

vel non recitationem divini Officii, num. 92 et 93.

An, et quomodo facienda sit restitutio pro fama ablatæ. Vide verb. Detractio.

Alia ad rem, num. 95.

RESTITUTIO, QUOD EA QUÆ CONCERNUNT RESTITUTIONEM PRO HOMICIDIO, VEL PERCUSSIONE, SEU MUTILATIONE.

Injustus et voluntarius homicida, percussor, vel mutilator quæ dannæ compensare teneatur, vel non. Vide verb. Restitutio, art. 2, num. 4 ad 5.

Pro vita, membro, vel cicatrice an sit de rigore justitiae commutativa facienda aliqua restitutio, et quid ad rem sentiant doctores exponitur, num. 6 ad 15.

Occidens injustum invasorem, vel provocantem, seu voluntarie consentientem in pugnam an teneatur ad damni inde secuti compensationem, num. 16 ad 21.

Provocans occidens provocatum, qui metu iniuria debuit comparare, an teneatur ad damni compensationem, num. 22.

Committens occultum homicidium, quod postea per errorem alteri imputatur, an teneatur ad damnum illi inde secuta compensanda, num. 23 et 24.

Auctoris sententia emendatur num. 23 in not.

Quid de illo qui cadaver occisi ponit ante domum, vel sepelit in horto innocentis, num. 25 et 26.

Intendens occidere feram, et occidens hominem, vel intendens occidere Caium inimicum, et occidens Titum, num. 27 et 28.

Ebrius alium occidens an teneatur ad restitutio- nem, num. 29.

Vulnerans alium vulnere non lethali, si occasione talis vulneris aliis morbus inde subortus mortem inferat vulnerato, an teneatur vulnerans ad restitutionem, num. 30 et 31.

Occidens hominem, quem certo scit paulo post justa, vel injusta morte occidendum, an teneatur ad restitutionem, num. 32 et 33.

Occidens aliquem propter verba contumeliosa an teneatur ad restitutionem, num. 34 et 35.

Si occurrens ad rixantes separandos occidatur, an teneantur rixantes ad restitutionem, num. 36 et 37.

Teneri videtur, num. 37 in not.

Si quis a mandatariis requisitus ostendat domum Caii, qui sicut inde ab illis occisus, an teneatur ad restitutionem, num. 38.

Homicida an liberetur ab obligatione restituendi, si a magistrato capite plectatur, num. 39 et 40.

Damna ex homicidio secuta quibus et quomodo sint compensanda, num. 41 ad 48.

RESTITUTIO, QUID, CUI, ET QUANDO SIT RESTI- TUENDUM.

Quid sit ex iustitia commutativa restituendum. Vide verb. Restitutio, art. 3, num. 1, 2 et 3.

Quid sit restituendum a possessore bona vel male fidei, quid a commodatario, conductore, mutuatorio, emptore, et venditore, emphyteuta, lusore et quid in rerum occupatione, alluvione, specificatione, accessione, confusione, commissione, et fructuum perceptione, num. 4 ad 12.

Accepta ob actionem malam, vel peccaminosam an, et quando sint restituenda, num. 13 ad 16.

Promissio, seu conventio de danda certa pecunia summa alicui ob turpem et peccaminosam actionem perpetrandam an habeat vim obligandi, et assertur quid super hac re sentiant doctores, num. 17 ad 23.

Femina an licite retinere possit munera ab amasio recepta, num. 24 et 25.

Accipiens pecuniam a dñmone ad quid teneatur, num. 26.

Vide notata num. 26.

Accepta pro actione debita ex justitia an sint restituenda, et assignantur plures, qui uno modo justitiam violent cum onere restitutionis, num. 27 ad 30.

Quid in specie de iudicio circa munera recepta. Vide verb. *Judex*.

Accepta pro actione debita ex quacunque alia virtute praeter justitiam, an et quando sint restituenda, et ad rem afferuntur exempla, num. 32, 33 et 34.

Restitutio ordinarie facienda est domino rei ablatae; excipiuntur tamen plures casus, qui assignantur, num. 35 ad 41.

Vide not. ad num. 39 et 41.

Quid quando non constat de vero domino seu legitimo rei possessore, num. 42 ad 48.

Bona naufragata in mari, vel in ejus littore reporta cui sint restituenda, num. 49 et 50.

Quid de illo, qui ex delicto habet bona incerta, num. 51 ad 56.

Occurrit falsae sententiae, in not. ad num. 53.

Pro damnis illatis immediatae alicui communilitati vel collegio, et hujusmodi quæ unum corpus constituant, cui sit facienda restitutio, num. 57.

Pro damnis illatis immediate personis particula-ribus in furtis minutis, quomodo sit ipsis facienda restitutio, et quid si particulares sint extranei, vel ignoti, num. 58 et 59.

An, et quibus restituendi sint thesauri inventi. Vide verb. *Dominium*, art. 3, num. 27 ad 45.

Capientes animalia in leporariis, vivariis, stagnis, etc., vel animalia domestica, seu naturaliter manusuta vel feras a venatoribus vulneratas, aut pisces in piscatorum retibus, quando, et quibus teneantur restituere, num. 61 ad 67.

Apes ex proprio alveari evolantes, et alterius alveare occupantes an, et quando sint restituendæ, num. 68 et 69.

Quid de illo, qui pecuniam ab ipso furatus, vel ab alio fure mala fide acceptam ita cum propria commiseuit, ut discerni amplius nequeat, num. 70.

Quid de illo qui pecuniam furtivam accepit bona fide in solutionem alicujus debiti, vel gratis; aut lucrationis causa, et bona fide pariter cum sua commisuit, num. 71 et 72.

Emens rem furtivam bona fide ad quid teneatur, et quid possit, vel non, circa eamdem, num. 73 ad 77.

Emens rem pecunia furtiva ad quid teneatur, et quid de pecunia furtiva acquisita a venditore talis rei, num. 78 et 79.

Alia ad rem, num. 80.

Quibus facienda sit restitutio pro rebus in bello capti et damnis causatis, num. 81.

Bona vacanta cui devolvantur, num. 82.

Restitutio ordinarie facienda est statim, ac quis cognoscit se esse rei alienæ debitorem, seu injustum delentorem, num. 83.

Ly statim dupliciter sumitur, scilicet moraliter, et mathematice, num. 84 et 85.

Restitutio debitorum, sive ex delicto formaliter iustæ acceptationis, vel damnificationis; sive ex re accepta a possessione bona fidei; sive ex contractu, an sit facienda statim mathematice, vel moraliter sumptu, num. 86 ad 94.

Quid de debitore restituente successive per partes, quando potest simul solvere totum, et an, et quando possit debitore a confessario absolvi non prius facta restitutio, et quid de debitore, qui restitutio differt usque ad mortem, num. 95 ad 102.

RESTITUTIO, UBI, QUOMODO, ET QUO ORDINE FACIENDA SIT.

Restitutio tum ex delicto, tum ex re accepta, ubi, et cuius expensis fieri debeat, et ad quid te-

neatur possessor bona fidei postquam intellexit rem esse alienam. Vide verb. *Restitutio*, art. 4, num. 1 ad 12.

Debita sive ex contractu simpliciter, sive oneroso sive gratuito, in quo loco, et quomodo sint solvenda vel restituenda, et quid si pro restitutio facienda sit res alio transportanda, num. 13 ad 17.

Restitutio facienda est tali modo, quo res sufficienter perveniat ad manus domini, vel creditoris, num. 18.

Restitutio ex delicto sive publico, sive occulto quomodo facienda, num. 19 et 20.

Debitor quicunque an, et quando liberetur ab onere restitutionis, debitum transmittendo per tertiam personam, et in casu quo res transmissa non perveniat ad manus Domini, vel pereat, an tencatur iterum restituere, num. 21 ad 28.

Quæ debita præferenda sint in ordine restitutio-nis, num. 29, 30 et 31.

Vendor rei an, et quando sit præferendus aliis creditoribus, num. 32, 33 et 34.

Debita ex delicto an sint æqualiter solvenda cum debitis ex contractu justo, num. 35, 36 et 37.

Debita hypothecata quibus sint præferenda, num. 38.

Inter creditores hypothecarios, ordinarie loquendo, illi sunt præferendi, qui sunt priores; excipiuntur tamen aliqui casus, in quibus ex privilegio hypothecæ quædam posteriores præferuntur prioribus non privilegiatis; et dicti casus assignantur, num. 39 ad 60.

Inter creditores hypothecarios et chirographarios qualis præferentiae ordo sit servandus in ipsis facienda restitutio, num. 61 ad 65.

Inter debita mere personalia, paria, et ejusdem generis quæ prius sint solvenda, vel non, num. 66 ad 69.

Inter creditores mere personales quis sit præferendus, et an possit debitor sciens se non habere unde possit solvere omnibus, præferre aliis creditoibus aliquem suum amicum, seu familiarem non petentem, num. 70, 71 et 72.

Creditor pauper an possit intuitu paupertatis præferri creditori diviti, num. 73.

RESTITUTIO, QUOD EA QUÆ CONCERNUNT CAUSAS EXCUSANTES, VEL NON EXCUSANTES A RESTITUTIONE, UT VEL DIFFERRI, VEL NON OMNINO OMITTI POSSIT.

Causæ excusantes pro restitutio differenda quot, et quæ sint, et quando propter ipsas possit debitor licite restitutio differre, vel non. Vide verb. *Restitutio*, art. 5, num. 1 ad 25.

Assignantur et explicantur causæ omnino excusantes a restitutio facienda; et exponitur quando per ipsas restitutio a debitorum licite omitti possit, vel non, num. 26 ad 45.

Moderantur, in not. ad num. 39.

Debitor solvens creditorum sui creditoris, an et in quo foro liberetur ab onere denuo restituendi, 44 ad 48.

Debitor qui bonis cessit an liberetur ab onere restitutio, et ad quid teneatur, si deveniat ad pinguiorem fortunam; et quid de bonis acquisitis aucta cessionem ipse, vel ipsius heredes disponere possint, num. 49 ad 57.

Occurrit quibusdam laxis opinionibus, in not. ad num. 53, 55 et 56.

Quid de debitore, vel fidejussore illius, qui bonis cessit, num. 58 et 59.

Ingressus, et professio religionis an liberet debitorem ab obligatione restituendi, seu solvendi debita antecontracta; et affertur quid ad rem sensuant doctores; et innuitur ad quid teneatur monasteriorum, vel religiosus debitor post emissam professionem, num. 60 ad 74.

Excommunicatio creditoris, vel debitoris non excusat a restitutione facienda. Vide *verb.* Restitutio, art. 5, num. 75.

An si debitor morte plectatur excusarentur ejus heredes a restitutione danni causati per delictum, ob quod fuit ultimo supplicio punitus. Vide supra art. 2, num. 39 et 40.

In singulis superioribus quinque de restitutione articulis pluries carpitur auctor, num. 77.

Indicantur auctores, qui de restitutione, quod pertinet ad forum fori, docte scripserunt, num. 77.

RESTRICTIO MENTALIS (VII, 9).

Restrictio mentalis duplex assignatur, et explicatur. Vide *verb.* Restrictio mentalis, num. 1.

Amphibologia, seu sequivocatio quid sit, num. 2.

Restrictio mentalis et amphibologia quomodo, et in quibus casibus excusent a mendacio, vel perjurio, et aliqui ex dictis casibus assignantur, num. 3 ad 10.

Sed vide in *not.*

Quomodo excusentur mercatores dicentes vel jurantes non posse pro tali pretio mercem vendere, vel sibi pluris constare, licet in rigore hoc verum non sit, num. 11.

Reus an, et quando teneatur, vel non, fateri veritatem judici ipsum interroganti cum juramento, num. 12 ad 44.

RETRACTUS GENTILITIUS.

Retractus gentilitius quid sit. Vide *verb.* Contratus emptiovis, art. 4, num. 26 ad 42.

REUS (VII, 12).

Reus unde dicatur. Vide *verb.* Reus, num. 4.

Alia de ipso, num. 2 ad 11.

Reprehenditur auctor, num. 11 in *not.*

Reus an, quando, et quibus mediis licite fugere possit a carcere, et an quis possit licite ipsum j�are ad carcerem frangendum, num. 12 ad 21.

Reprehenditur auctor, num. 17 in *not.*

Reus ad quid teneatur, vel non, coram judge interrogante, vel in tormentis positus, num. 22 ad 35.

Sed vide ad num. 22 auctoris, in *not.*

Vide etiam *not.* ad num. 26 et 30, in num. 46 ad 58.

Quid circa viaticum tribuendum reo ultimo suppicio puniendo, num. 36 ad 39.

Alia ad rem, num. 40 ad 43.

De favore rei in jure, num. 45.

Reus, quoad conflagium. Vide *verb.* Immunitas, art. 3, per *tot.*

REVELANTES CONFESSIONES.

Revelantium confessionem sacramentalem penas quae sint. Vide *verb.* Poena, art. 2, num. 195, et *verb.* Sigillum sacramentalis confessionis, num. 25.

REVELATIO.

Reverentis secretorum poenae quae sint. Vide *verb.* Poena, art. 2, num. 188.

RITUS (VII, 24).

Super ritibus Ecclesiae eorumque observantia nemini licet dispensationem concedere, inconsulta sancta sede. Vide *verb.* Ritus, num. 4 et 2.

Quid Christiani homines circa ritus Ecclesiae sacre debeant, late exponitur, num. 3 ad 19.

De ritibus Malabaricis et Sinensibus cum aliqui historia controversiarum, num. 20 ad 26.

De sacrorum rituum congregatione, et illius consultoribus late, num. 27 et seqq.

RIXA.

Rixa quid sit. Vide *verb.* Bellum, num. 4, et *verb.* Virtus, num. 86.

ROGATIONES (VII, 50).

Rogationes a quo primo inventa et instituta, et a quo fuerit in ipsis indictum jejunium. Vide *verb.* Rogationes, num. 1 ad 5.

Animadversio in textum, in *not.* ad num. 3.

Quid de litaniis recitandis in triduo Rogationum, num. 6 et 7.

Corrigitur auctor, num. 7 in *not.*

Triduanæ Rogationes cur ab Ecclesia universaliter præcipiantur quotannis celebrari, num. 8.

Alia ad rem, num. 9.

ROMANI PONTICES (VII, 31).

Affertur completa omnium summorum pontificum, a beato Petro usque ad Pium IX, series, ex celebriorum chronologorum tabulis deprompta. Vide *verb.* Romani pontifices, per *tot.*

RUBRICAÆ (VII, 41).

Rubricaæ unde dictæ, et quid sint. Vide *verb.* Rubricaæ, num. 1 et 2.

Rubricaæ aliae sunt præceptivæ, aliae directivæ, et explicantur, n. 3.

Rubricaæ præceptivæ quando, et quæ obligent sub mortali, num. 4 et 5.

Transgressio rubricarum præceptivarum ex scilicet genere mortalium potest esse venialis ex duplice capite et assignantur, num. 6.

Transgressio rubricarum præceptivarum ex scilicet genere levius seu venialis potest transire in mortale in quatuor principiis modis qui assignantur, n. 7 ad 11.

Transgressio rubricarum mere directivarum, an, et quale sit peccatum, num. 12 et 13.

Aliquid omittere sive essentiale, sive accidentale in rubricis Missam conceruentibus, quando, et quale sit peccatum, num. 14 ad 24.

Explicatur auctor in *not.* ad num. 16.

Addere aliquid in Missa sive in notabili quantitate, sive non, an, et quale sit peccatum, num. 25 ad 34.

Mutare ritum Missæ in rubricis designatum, quale sit peccatum, et quid in casu possint, vel non, locorum ordinarii, num. 35 et 36.

Mutare propria auctoritate et voluntate prescriptas preces in alias, vel mutare imperfekte aliquas actiones, aut inverttere partes ejusdem, vel diversam rationis, quale sit peccatum, num. 37, 38 et 39.

Alia ad rem, num. 40.

RUMOR.

Rumor quid sit. Vide *verb.* Fama, num. 12 ad 32.

Rumor an sufficiat ad impedieundum matrimonium. Vide num. 53.

S

SABBATUM (VII, 53).

Sabbatum, ejusque nomen quid indicet ac significet, et quid de eo in Veteri ac Novo Testamento. Vide *verb.* Sabbatum, num. 1 ad 4.

Dies Dominica quando celebrari incœperit pro die Sabbathi, et quibus de causis, num. 5 ad 8.

Sabbato olim et feria ut jejunabatur, et quare, num. 9 et 10.

Sabbato magno, seu sancto, consecrari potest episcopus, num. 11.

Sabbato sancto non possunt pulsari campanæ in aliqua ecclesia, ante pulsationem in ecclesia cathedrali, vel matrice; et quid si secus, num. 12 ad 16.

Prohibitum est Christianis Sabbato præsertim inservire Hebreis, accedendo eis ignem, et similia, num. 17.

Sabbato sancto nullimode dici potest Missa privata, num. 18.

Sabbati diebus abstinentia a carnibus non semper ubique fuit de precepto. Vide verb. Sabbathum, num. 19 ad 27.

SACERDOTIUM, SACERDOS (VII, 62).

Sacerdotium fuit in omni lege. Vid. verb. Sacerdotium, num. 1.

Sacerdos qui fuerit tempore legis naturae, legis scriptae, et legis gratiae, num. 2 ad 4.

Sacerdotium legis veteris commutatum est in novum, num. 5.

Sacerdotium novae legis a Christo est institutum, et est visibile, et externum signum; et qualem dicat potestatem, num. 6, 7 et 8.

Sacerdotalis ordo a quo incepit et sacerdos unde dicatur, num. 9 et 10.

Sacerdos non potest iterum fieri laicus, num. 11.

Sacerdos malus non perdit ordinem; et aequo ac bonus valide conficit corpus Christi, dignior autem Leilius a Deo exauditur, num. 12 ad 18.

Sacerdos in mortali existens debet confiteri antequam celebret, et quid si desit confessarius, num. 19.

Sacerdos pollutionem patiens in nocte, an possit mane celebrare, num. 20.

Sacerdos quando et quomodo stolam deferre debet, num. 21.

Sacerdos quando possit ex se ipso communicare, et sub qua specie, num. 22, 23 et 24.

Alia plura de sacerdotibus, num. 23 usque ad 146.

Auctor, ad num. 33 explicatur; num. 153 ad 172.

Sacerdotes exteri, et maxime peregrini non sunt admittendi ad missam celebrandam, et sacramenta administranda sine litteris commendatissimis suorum ordinariorum, num. 147 et seqq.

Limita si sacerdos aliquis extens per longum tempus in loco aliquo celebraverit, ejusque mores jam sint noti, num. 150, 151.